
 

Příloha usnesení č. 1  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  
č. D1734/00733/16 ze dne 26. 10. 2016 

 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Poskytovatel dotace: 
        Statutární město Pardubice, 

sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 
IČ: 00274046, 
číslo bankovního účtu: 326561/0100, Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice, 
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
(dále jen „poskytovatel“), 

 
2. Příjemce dotace: 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, 
 sídlo: Činžovních domů 139 – 140, 533 54 Rybitví,   
 IČ: 00190560, 
 číslo bankovního účtu: 32731561/0100,  

 zastoupená: Mgr. Janou Tomšů, ředitelkou  
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II. Úvodní ustanovení 
 

1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla dne 26. 10. 2016 podepsána Smlouva 

o poskytnutí dotace č. D1734/00733/16 („Smlouva“) ve výši 950.000,- Kč na realizaci projektu 

"Nákup sanitního vozidla kategorie "A2" pro LDN Rybitví". Dne 20. 10. 2016 požádal příjemce 

dotace o prodloužení termínu stanoveného pro dosažení účelu dotace, resp. jejího čerpání 

k realizaci projektu a s tím související povinnosti k předložení vyúčtování dotace nejpozději do 

30. 6. 2017, a to s ohledem na delší dodací lhůtu sanitního vozu, jenž se reálně pohybuje 

v rozmezí 12 – 16 týdnů od podpisu kupní smlouvy.  Z tohoto důvodu dochází na základě dohody 

smluvních stran ke změně Smlouvy dle následujícího článku tohoto dodatku. 

 
 

III. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

1. Článek V. Smlouvy nově zní takto: 

 „Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 30. 6. 2017.“  
 

2. Článek VI. odst. 1 písm. g) Smlouvy nově zní takto:  
„předložit poskytovateli nejpozději do 30. 6. 2017 vyúčtování dotace včetně čestného 

prohlášení o účelovém použití prostředků dotace,“. 
 
3. Článek VII. odst. 2 Smlouvy nově zní takto:  

„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 30. 6. 2017.“ 
 



 

 
4. Článek VII. odst. 4 Smlouvy nově zní takto:  

„Pokud příjemce nepoužije finanční prostředky dotace ke stanovenému účelu, zavazuje se 
příslušnou finanční částku bez odkladů vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy nejpozději do 30. 6. 2017.“  

 
5. Článek VII. odst. 5 Smlouvy nově zní takto:  

„V případě nevyčerpání celé výše dotace je příjemce povinen nevyčerpanou část dotace vrátit 
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30. 6. 2017.“  

 

 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění a zůstávají platná a 

účinná. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření tohoto dodatku jej 
odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
tohoto dodatku město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 
4. Pro případ, kdy je v uzavřeném dodatku uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 

číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek bude uveřejněn bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že k uveřejnění dojde 
bez podpisů.  

 
5. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by dodatek obsahoval 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje partner svůj souhlas se zpracováním 
těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv statutárním městem Pardubice ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 
poskytnut dobrovolně. 
 

6. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž 

poskytovatel obdrží dva, příjemce jeden výtisk. 

 

7. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V Pardubicích dne: 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................................... ....................................................................... 
 Ing. Martin Charvát, primátor  Mgr. Jana Tomšů, ředitelka  
 
 
 
Předmět tohoto dodatku ke smlouvě byl schválen usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. ……… Z/2016 ze 

dne …………… 2016. 
Ing. Jitka Chaloupková, ekonomické odd. odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města Pardubic 


